РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н Ы Й  З А К О Н

О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации

Принят Государственной Думой

Одобрен Советом Федерации

16 декабря 2016 года

23 декабря 2016 года

проведение строительной экспертизы

https://www.mosexp.ru

2

Статья 2

Статью 291 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ

«Об отходах производства и потребления» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1998, № 26, ст. 3009; 2012, № 27, ст. 3587; 2016,

№ 27, ст. 4187) дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания:

«3. Соглашение между органами исполнительной власти субъектов

Российской Федерации и региональными операторами, указанное в пункте

3

6 статьи 246 настоящего Федерального закона, должно быть заключено не

позднее 1 мая 2018 года.

4. Предложения об установлении единого тарифа на услугу

регионального оператора представляются в орган исполнительной власти

субъекта Российской Федерации, уполномоченный в области

государственного регулирования тарифов, или в случае передачи

соответствующих полномочий законом субъекта Российской Федерации -

в орган местного самоуправления не позднее 1 июля 2018 года.».

6

Статья 6

Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Москва, Кремль
28 декабря 2016 года
№ 486-ФЗ

В.Путин

31

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294804/4294804322.htm